
MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA

LICITACIÓN PÚBLICA

OBJETO: Para contratar la ejecución de los trabajos de: :  “IMPERMEABILIZACIÓN INTEGRAL Y
ACCESIBILIDAD – ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL DE IMPUESTOS – API – SCIT – TUCUMÁN 1853 –
ROSARIO – PROVINCIA DE SANTA FE”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 821.389.540,46.-

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 2.268,00.-

Garantía: $ 8.213.895,40.-

REGISTRO DE LICITADORES

Certificado Habilitante Sección 100 Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 547.593.026,98.-

Capacidad Técnica de Contratación: $ 547.593.026,98.-

FECHA DE APERTURA:

Día: 25 de noviembre de 2024.

Hora: 11:00 horas.

Lugar: Salón Auditorio de Casa de Gobierno, sito en calle 3 de Febrero N° 2649 - Planta Baja - de
la ciudad de Santa Fe.-

LEGAJOS:

La documentación de la licitación prodrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 – 3º Piso de la
ciudad de Santa Fe, DI.P.A.I. Rosario - Buenos Aires 965 – 3º Piso y/o en el sitio Web oficial de la
Provincia  de  Santa  Fe  https://www.santafe.gov.ar/index.php/guia/licitacion_obras  (art.  4  –  Dto.
2260/16).-.

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito
por ante la Mesa de Entradas de la DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-
licitaciones@santafe.gov.ar .

Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-



S/C 44277 Oct. 21 Oct. 23

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE CONTRATACIONES

Y GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 125 / 24

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE SIMULADORES Y ANALIZADORES DE EQUIPOS MÉDICOS
CON DESTINO AL NUEVO HOSPITAL DE RAFAELA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SALUD”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta el día y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y
Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 –
Entrepiso del Centro Administrativo Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 05 de Noviembre de 2024 a las 12
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Administrativo Gubernamental - de la ciudad
de Santa Fe.

PARTICIPACIÓN Y VALOR DEL PLIEGO: La adquisición del pliego no corresponde por aplicación del
Decreto Nº 1605/2024 (12/09/2024).

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 2.268 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Oficina Pliegos y Aperturas - Av.
Presidente Illia 1151 - Entrepiso - Santa Fe.

Tel.: (0342) 4506800 – internos 39466 / 68 / 78

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Web: www.santafe.gov.ar

S/C 44288 Oct. 21 Oct. 22

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 114 / 24

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO CON DESTINO A LA SUBSECRETARIA DE
PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS”



FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta el día y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y
Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 –
Entrepiso del Centro Administrativo Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 05 de Noviembre de 2024 a las 10
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Administrativo Gubernamental - de la ciudad
de Santa Fe.

PARTICIPACIÓN Y VALOR DEL PLIEGO: La adquisición del pliego no corresponde por aplicación del
Decreto Nº 1605/2024 (12/09/2024).

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 2.268 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Oficina Pliegos y Aperturas - Av.
Presidente Illia 1151 - Entrepiso - Santa Fe.

Tel.: (0342) 4506800 – internos 39466 / 68 / 78

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Web: www.santafe.gov.ar

S/C 44289 Oct. 21 Oct. 22

__________________________________________

DESPACHO, DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIALIDAD

LICITACIÓN PÚBLICA N.º29/2024

EXPEDIENTE Nº16102-0058769-9

TENDIENTE A CONCRETAR LA “CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MÁQUINAS FOTOCOPIADORAS
EN COMODATO POR EL PLAZO DE 12 MESES”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 32.112.000,00.-

NUEVA FECHA FE APERTURA DE LAS OFERTAS: 04 de noviembre de 2024

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: Dirección Gral. de Coordinación y Despacho, Dirección
Provincial de Vialidad sita en Bv. Muttis 880 – Santa Fe.

HORA: 10.00 horas

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 hs. en la Dirección de



Suministros  sita  en  Bv.  Muttis  880-Santa  Fe-  Tel.(0342)  4572682  -  correo  electrónico:
dpvsuministros@santafe.gov.ar

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa General de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad sita
en Bv. Muttis 880 de la Ciudad de Santa Fe hasta las 09:30 horas del día 04 de noviembre 2024.

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 44299 Oct. 21 Oct. 23

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1454

Objeto: ADQUISICIÓN DE BALONES Y MANGAS PROTECTORAS DE VEJIGAS

Presupuesto Oficial: $ 72.773.701+IVA - Mes Base: octubre 2024

Garantía de oferta: $ 885.000 –IVA incluido-

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta las 10:00 horas del 01/11/24, en Salta
1451, Rosario - Dpto. Licitaciones Públicas. Cada propuesta deberá ser presentada en sobre único
con la referencia correspondiente.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 01/11/24-10:00hs, Salta 1451, Rosario.

Pliegos y Consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 44308 Oct. 21 Oct. 22

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA DE SANTA FE

AVISO DE PRORROGA

LICITACION PUBLICA N° 7060002184

Se comunica que la Empresa Provincial de la Energía de Santa Fe ha decidido prorrogar la fecha
de apertura de la LICITACION PÚBLICA Nº 7060002184 OBRA – REMODELACION RED PRIMARIA



MATILDE para el día 27/11/2024 a la hora 1000.-.

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - Francisco Miguens 260 – 5º Piso
–

Tel: (0342) 4505856–4505842 - www.epe.santafe.gov.ar

email: comprassfe@epe.santafe.gov.ar

S/C 44290 Oct. 21 Oct. 23

__________________________________________

HOSPITAL CENTRAL DE RECONQUISTA

SUSPENSIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA Nº 030/2024-

Expediente Nº Co 1327/2024

Se comunica que el Hospital Central Reconquista, ha decidido suspender la apertura de sobres de
la Licitación Pública Nº 030/2024- Adquisición Medios de Contrastes. Expediente Nº Co 1327/2024

S/C 44311 Oct, 21 Oct. 22


